

ved den høje Indførelstold i Nabolandene, er der foreslaaet en Told for Heste over 1 Mar, hvilken Told er anjat til samme Størrelse, som er paalagt i Sverig, nemlig 50 Kr. pr. Stk.

For alle andre Dyr foreslaas der derimod Toldfrihed, og er under den toldfrie Position indbefattet alle ej særskilt tariferede Dele og Frembringelser af Dyr, hvorved bl. a. under samme indbrages en Del af Positionerne i Loven af 1863, nemlig Løbe-Nr. 54 Fedt og Fjer, Nr. 117 Rød og Klæst samt Pølser, Stinker, Indvolde og Lunger, Nr. 218 Spæk, Lever osv. til Tranfoguing, og Nr. 237 almindelig Talg, jvfr. ogsaa Bemærkningerne ovenfor om uforarbejdede Koraller og Konkylier m. m. Som Følge af denne Udvidelse af Løbe-Nr. 26 er Overtskriften over Varegruppen forandret fra „Dyr“ til „Dyr samt Dele og Frembringelser af saadanne“.

Naar man ikke har ment i Lovforslaget at kunne tage Hensyn til det fra en Del Fiskere fremkomne Andragende om at belægge al — fersk, tørret og røget — Fisk med Told, har dette sin Grund i, at der ikke synes at være mere Anledning til at lægge Told paa disse end paa andre Levnedsmidler, der bruges af den hele Befolkning, ligesom en Toldbeskatning af fersk Fisk vilde være ganske uigennemførlig, da det var umuligt at godtgøre, om Fisken var fanget paa dansk eller fremmed Territorium, og en Beskatning alene af den af fremmede Fiskere i fremmede Fartøjer indførte Fangst uden Hensyn til, hvor den var fanget, vilde være ganske i Strid med vor hele Toldordning.

Under Bogstavet D. findes i Loven af 1863 endvidere nævnt:

Drejerarbejde, med forskellige Underafdelinger, nemlig grovt (herunder ogsaa visse Slags ikke drejede Stoffe, flættede Hør m. m.), finere m. m. (herunder ligeledes nogle ikke drejede Arbejder) samt Paraplyer og Parasoller. Denne Varegruppe er udeladt af Udcastet, thi affet fra Indordningen derunder af Gjenstande, som ikke ere Drejerarbejde, har den nødvendige Sondring imellem grovt og fint Drejerarbejde til Ansættelse til meget forskjellig Told, uagtet Lovens Eksempler af begge Slags og givne anden Vejledning, vist sig at være vanskelig at gennemføre, hvisaarjag en Del simpelt Drejerarbejde hidtil er blevet uforholdsmæssig højt beskattet, og det kan ogsaa med Hensyn til visse Slags Arbejder være tvivlsomt, om

de ere Drejer- eller andet Arbejde. Varegruppen er derfor opløst saaledes, at alt Drejerarbejde af Træ og Hør er henvist til at behandles under Trævarer; Paraplyer og Parasoller ere opførte særligt under Bogstavet B., og de øvrige under Gruppen følgende Varer af Ben, Elfenben og anden Tand, Fiskeben, Horn, Merktum, Nødder, Perlemoer, Rav, Skildpadde, Stenful ere henførte til Galanterivarer, da en stor Del af dem falder sammen med disse, og da det maa anses praktisk heldigt at have dem samlede under et.

Eddike.

Efter Lov af 4de Juli 1863 fortoldes Eddike „ellers“ med 0,75 $\frac{1}{2}$ pr. Pd. Br. uden Hensyn til Styrken. Efter at der imidlertid i de senere Aar er begyndt en ikke ganske ubetydelig Indførelse af Eddike i meget koncentreret Tilstand, for Træshreeddikens Vedkommende med 80 pCt. Shreindhold, der endog vil kunne forhøjes til 90 pCt., samt da den koncentrerede Eddike ved simpel Fortyndning med Vand lader sig omdanne til almindelig Eddike, hvis sædvanlige Shrestyrke er ca. 5 pCt., er det saavel i Statskassens Interesse som af Hensyn til de indenlandske Eddikefabrikanter, der maa betale Brændevinsbrændingsafgift eller Told af det til Eddikeproduktionen benyttede Spiritus, nødvendigt at foretage en Forandring i Bestemmelserne om Tarifieringen af Eddike.

Der er fra flere Sider stillet Forslag om en Toldbeskatning pr. Procent af Eddike Shrestyrkens Styrke. Denne Fortoldningsmaade vilde ganske vist i og for sig være den korrekteste, men hertil vilde udfordres videnskabelige Hjælpemidler, der ere uanvendelige ved den praktiske Toldbehandling, og man er herester henvist til at lade Eddike af en vis Shrestyrke danne Grændsen mellem almindelig og koncentreret Eddike. I Udcastet er Grændsen foreslaaet sat ved en Shrestyrke af 10 pCt. (hvilken Shrestyrke af Toldopsynet uden Vanskelighed vil kunne bestemmes ved Hjælp af en almindelig Shrestmaaler), saaledes at Eddike paa andre Beholdere end Glasballons, Flaster og Kruller indtil og med 10 pCt. Shrestyrke skal svare en Told af 3 Dre pr. Pd. Br. og med mere end 10 pCt. Shrestyrke 20 Dre pr. Pd. Br. Eddike, der indføres paa Glasballons, Flaster og Kruller skal svare 20 Dre pr. Pd. Br. uden Hensyn til Styrken, hvilken jo kun med Klemper saavel for Toldvæsenet som for de Handlende vilde